
European Centre for Living Technology (ECLT)
Università Ca' Foscari Venezia

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia
www.eclt.eu

Oggetto:  Bando  per  una  borsa  di  ricerca  “Analisi  di  grafi  di  conoscenza  con  algoritmi  di
clustering” - Progetto ECLT.PRIN2017.PELI.

IL DIRETTORE 

VISTA la  Legge  240/2010  come  modificata  dal  D.L.  del  09/02/2012,  n.  5,  con

particolare riferimento all’articolo 18, comma 5, lett. F;

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con

D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in

vigore dal 11/04/2019);

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’attivazione  di  borse  per  attività  di  ricerca,

emanato con D.R. 300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n.  399 del

04/05/2018 e con D.R. n. 1141 del 19/11/2020;

CONSIDERATO l’interesse del Centro per l’elaborazione di ricerche legate a sviluppare algoritmi

di clustering (in particolare di “dominant set”) per l’estrazione di informazioni da

grafi  di  conoscenza,  per  il  prosieguo  delle  attività  scientifiche  collegate  a

progetti coordinati dal Prof. Marcello Pelillo;

CONSIDERATA l’importanza  dei  risultati  ottenuti  dai  progetti  realizzati  dal  Centro  su  simili

tematiche, è necessario affidare ad una risorsa, mediante una borsa di ricerca

della durata di sei mesi, l’ulteriore studio di questo tema attraverso lo sviluppo di

algoritmi  di  clustering  (in  particolare  di  “dominant  set”)  per  l’estrazione  di

informazioni da grafi  di conoscenza, con particolare attenzione alle proprietà

teoriche  degli  algoritmi  sviluppati  nonché al  confronto,  sia  sperimentale  che

teorico, con lo stato dell’arte;

DECRETA

Art. 1
Di bandire 1 borsa di ricerca dell’importo di 7.000,00 euro (settemila//00 euro) esente IRPEF e non

rilevante IRAP, con decorrenza prevista entro il mese di aprile 2021.

Titolo: “Analisi di grafi di conoscenza con algoritmi di clustering”

Tutor: Prof. Marcello Pelillo

Durata: 6 mesi 

Art. 2 
Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati:

● Prof. Marcello Pelillo con funzione di Presidente
● Dott. Sebastiano Vascon 
● Dott. Claudio Silvestri

European Centre for Living Technology – Director Prof. Achille Giacometti
eclt@unive.it 

1

Decreti - ECLT N. 50/2021 Prot. n. 0016885 del 09/03/2021

mailto:eclt@unive.it
http://www.eclt.eu/


European Centre for Living Technology (ECLT)
Università Ca' Foscari Venezia

Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia
www.eclt.eu

Art. 3
La spesa di 7.000,00 euro a copertura finanziaria per tutta la durata della borsa di ricerca è garantita

dalla scrittura anticipata n. 13563 sul capitolo A.C.05.07.01, progetto ECLT.PRIN2017.PELI.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo del Centro.

Il Direttore di ECLT
Prof. Achille Giacometti

Visto: il RdP
                    La segretaria amministrativa

Dott.ssa Roberta D’Argenio

European Centre for Living Technology – Director Prof. Achille Giacometti
eclt@unive.it 

2

mailto:eclt@unive.it
http://www.eclt.eu/

		2021-03-09T10:21:38+0100
	IT
	Achille Giacometti




